
148 DIÁRIO OFICIAL Nº 33679 Terça-feira, 14 DE AGOSTO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº SRP.2018.005.SEMCAT.PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E TRABALHO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros 
Alimentícios, tais quais, Estivas, Proteínas, Hortifrutigranjeiros, 
Temperos e Enlatados, para atender as necessidades 
institucionais da Secretária Municipal de Cidadania, Assistência 
Social e Trabalho -SEMCAT e suas demais unidades, conforme a 
solicitação da mesma, por um período de 12 meses.
Data e Hora da Abertura: 28/08/2018, 10h00mm (Hora Local. 
Local: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho/PMA, situada à Rua Júlia Cordeiro, nº 67 (Rodovia BR 
316, Km 08), Bairro Centro, Sala da CPL. Edital e informações: 
Das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o 
Edital poderá ser retirado mediante a gravação em CD virgem 
fornecido pelo interessado que se identifi car. Informações: (91) 
3344-1557, e-mail: semcat.adm@gmail.com. Ananindeua/PA, 
07 de Agosto de 2018.

Renato Freire
Presidente CPL/SEMCAT/PMA

Protocolo: 349117

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018 - SEMINFRA
Objeto: Aquisição de equipamento tipo “mini carregadeira 
com implemento de uma vassoura coletora” para Atender as 
necessidades da SEMINFRA. Data da abertura: 28 de Agosto 
de 2018. Horário: 9:00h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. 
O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no 
horário de 9:00 hs às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726. 
Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/
SEMINFRA.

Protocolo: 349490

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2018
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Breves torna público que, conforme 
Tomada de Preço 007/2018, e nos termos da legislação vigente, 
foi homologada, no dia 01/08/2018, pelo Prefeito Municipal de 
Breves, o Sr. Antônio Augusto Brasil da Silva, a referida licitação, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de pavimentação da Avenida Anajás, em blokret, no 
perímetro compreendido entre a Passagem Trinta de Novembro 
e Rua Sebastião Amado, no município de Breves - PA. Vencedor: 
CORREIA E CARAMÊS LTDA - ME, CNPJ 15.293.302/0001-72, 
valor total registrado: R$ 1.150.280,76.

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2018

Contrato Nº 20180108
Contratante: Prefeitura Municipal de Breves
Contratada: CORREIA E CARAMÊS LTDA - ME, CNPJ 
15.293.302/0001-72
Objeto: contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação da Avenida Anajás, em blokret, no perímetro 
compreendido entre a Passagem Trinta de Novembro e Rua 
Sebastião Amado, no município de Breves - PA.
Valor Global: R$ 1.150.280,76 (um milhão, cento e cinquenta 
mil, duzentos e oitenta reais e setenta e seis centavos)
Prazo de Vigência: 01/08/2018 a 29/11/2018
Data de Assinatura: 01/08/2018

Protocolo: 349468

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2018-1008001

INEX Nº 6/2018-020. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: M. V. C. de Melo Engenharia, 
com CNPJ nº 28.214.953/0001-71. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia civil para execução de projetos 
estruturais da Praça de Nazaré (Concha Acústica) e Mirante do 
Cristo. Fundamento Legal: Art. 25, II c/c 13, Inciso I, da Lei 
8666/93. Vigência: 02 (dois) meses. Valor: R$ 13.042,00. Data 
de Assinatura: 10/08/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO 
O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio 
de sua Pregoeira, informa que o Processo Licitatório nº032/2018-
PMC-SRP para Registro de Preços que visa contratação de pessoa 
jurídica para serviços de lavagem e higienização de veículos da 
frota da Prefeitura Municipal de suas secretarias, com abertura no 
dia 09/08/2018 às 9:00hs. Foi declarado DESERTO por nenhum 
licitantecomparecer. Francidelia de L M da Rocha/Pregoeira.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
INX. Nº 6/2018-020. OBJETO: Contratação de serviços de 
engenharia civil para execução de projetos estruturais da Praça 
de Nazaré (Concha Acústica) e Mirante do Cristo. Fundamento 
Legal: Art. 25, Inciso II c/c Art. 13. Inciso I, da Lei nº 8.666 de 
21/06/1993. Vigência: 02 (dois) Meses. Valor Global Estimado: 
R$ 13.042,00 Ratifi caçãoem: 09/08/2018. Francisco Ferreira 
Freitas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 349469

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO Nº 025/2018 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo 
da Ata de Registro de Preço nº 017/2018. Objeto dos contratos: 
Aquisição de Materiais Técnico Ambulatorial e Hospitalar Para 
Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Poço. 
CONTRATO Nº 2018230706. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde Contratado: Distriben Dist de Prod Farmaceuticos 
Hospitalares Ltda - Me, CNPJ 04.234.179/0001-00. Valor global 
R$ 190.041,50 (cento e noventa mil quarenta e um reais e 
cinquenta centavos). Vigência 23/07/2018 à 23/07/2019. 
CONTRATO Nº 2018230707. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde. Contratado: C J A Parente - Me, CNPJ: 83.646.307/0001-
91. Valor global R$ 239.565,00 (duzentos e trinta e nove mil 
quinhentos e sessenta e cinco reais). Vigência 23/07/2018 à 
23/07/2019. CONTRATO Nº 2018230708. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratado: Casmed Comercio de Artigos 
Medicos Hosp. e Med. Ltda, CNPJ 07.332.016/0001-40. Valor 
global R$ 177.950,00 (cento e setenta e sete mil novecentos 
e cinquenta reais). Vigência 23/07/2018 à 23/07/2019. 
CONTRATO Nº 2018230709. Contratante: Fundo Municipal 
De Saúde. Contratado: Hospmed Comercio Ltda - Epp, CNPJ 
11.411.491/0001-80. Valor global R$ 336.720,00 (trezentos e 
trinta e seis mil setecentos e vinte reais). Vigência 23/07/2018 
à 23/07/2019. CONTRATO Nº 2018230710. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratado:J. E. S. Fonseca 
Comercio - Me, CNPJ 04.707.391/0001-30. Valor global R$ 
159.585,00 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e oitenta 
e cinco reais). Vigência 23/07/2018 à 23/07/2019. CONTRATO 
Nº 2018230711. Contratante: Fundo Municipal De Saúde. 
Contratado: Disumed Suprimentos Medicos Ltda Me, CNPJ: 
06.229.796/0001-35. Valor global R$ 58.847,50 (cinquenta 
e oito mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos). Vigência 23/07/2018 à 23/07/2019. CONTRATO 
Nº 2018230712. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratado: M M Lobato Comercio E Representações Ltda, CNPJ 
05.109.384/0001-07. Valor global R$ 55.815,00 (cinquenta 
e cinco mil oitocentos e quinze reais). Vigência 23/07/2018 
à 23/07/2019. CONTRATO Nº 2018230713. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Polymedh Eireli - Epp, 
CNPJ: 63.848.345/0001-63. Valor global R$ 158.520,50 (cento 
e cinquenta e oito mil quinhentos e vinte reais e cinquenta 

centavos). Vigência 23/07/2018 à 23/07/2019. CONTRATO 
Nº 2018230714. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratado: Digeman. Dist Geral de Medicamento Ananindeua 
Ltda - Epp, CNPJ: 07.336.942/0001-94. Valor global R$ 
363.145,00 (trezentos e sessenta e três mil cento e quarenta 
e cinco reais). Vigência 23/07/2018 à 23/07/2019. CONTRATO 
Nº 2018230715. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratado: Instrumed, Instrumentos Medicos Hospitalares 
Eireli, CNPJ 24.629.549/0001-54. Valor global R$ 193.348,75 
(cento e noventa e três mil trezentos e quarenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos). Vigência 23/07/2018 à 23/07/2019. 
CONTRATO Nº 2018230716. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: Nortemed Distribuidora de Produtos 
Médicos Ltda - Me, CNPJ: 05.048.534/0001-94. Valor global R$ 
119.987,50 (cento e dezenove mil novecentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta centavos). Vigência 23/07/2018 à 23/07/2019. 
CONTRATO Nº 2018230717. Contratante: Fundo Municipal 
De Saúde. Contratado: Diagnostica Brasil Com. Serv. Ltda, CNPJ 
05.860.709/0001-80. Valor global R$ 251.570,50 (duzentos 
e cinquenta e um mil quinhentos e setenta reais e cinquenta 
centavos). Vigência 23/07/2018 à 23/07/2019; PREGÃO Nº 
034/2018 - PMCP - PP. Objeto dos contratos: Contratação 
de Empresa Para Atendimento do Serviço de Transporte Escolar 
no Município, Conforme Linhas e Roteiros Complementares no 
Anexo I. CONTRATO Nº 2018070801. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, Contratado: G. E. A. Transportes 
Garrafão do Norte Ltda - Epp, CNPJ: 10.719.196/0001-22. 
Valor global R$ 103.827,00 (cento e três mil oitocentos e vinte 
e sete reais). Vigência 07/08/2018 à 31/12/2018. CONTRATO 
Nº 2018070802. Contratante: FUNDEB, Contratado: G. E. A. 
Transportes Garrafão Do Norte Ltda - Epp, CNPJ 10.719.196/0001-
22. Valor global R$ 264.290,50 (duzentos e sessenta e quatro 
mil duzentos e noventa reais e cinquenta centavos). Vigência 
07/08/2018 à 31/12/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2018, decorrente do Pregão 
Presencial nº 025/2018 - SRP. Registrador: Fundo Municipal 
de Saúde. Objeto: Aquisição De Materiais Técnico Ambulatorial 
e Hospitalar para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde 
de Capitão Poço. Empresas Registradas: DistribenDist. De Prod. 
Farmacêuticos Hospitalares Ltda. - Me, CNPJ: 04.234.179/0001-
00. Valor registrado; R$ 380.083,00 (trezentos e oitenta mil e 
oitenta e três reais); C J A Parente - Me, CNPJ: 83.646.307/0001-
91. Valor registrado; 479.130,00 (quatrocentos e setenta e 
nove mil e cento e trinta reais); Casmed Comercio De Artigos 
Médicos Hosp. e Med. Ltda., Cnpj: 07.332.016/0001-40. Valor 
registrado; 355.900,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil 
e novecentos reais); Hospmed Comercio Ltda. - Epp, CNPJ: 
11.411.491/0001-80. Valor registrado; 673.440,00 (seiscentos 
e setenta e três mil e quatrocentos e quarenta reais); J. E. 
S. Fonseca Comercio - Me, CNPJ: 04.707.391/0001-30; Valor 
registrado; 319.170,00 (trezentos e dezenove mil e cento e 
setenta reais); Disumed Suprimentos MédicosLtda - Me, Cnpj: 
06.229.796/0001-35. Valor registrado; 117.695,00(cento e 
dezessete mil e seiscentos e noventa e cinco reais); M M Lobato 
Comercio E Representações Ltda CNPJ: 05.109.384/0001-07. 
Valor registrado; 111.630,00 (cento e onze mil e seiscentos e 
trinta reais); PolymedhEireli - Epp, Cnpj:63.848.345/0001-10. 
Valor registrado: R$ 317.031,00 (trezentos e dezessete milhões 
e trinta e um mil reais); DigemanDist. Geral de Medicamento 
Ananindeua Ltda. - epp, CNPJ: 07.336.942/0001-94. Valor 
registrado; 726.290,00 (setecentos e vinte e seis mil e duzentos 
e noventa reais); Instrumed, Instrumentos Médicos Hospitalares 
Eireli, CNPJ: 24.629.549/0001-80. Valor registrado; 386.659,50 
(trezentos e oitenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e nove 
reais e cinquenta centavos); Nortemed Distribuidora De Produtos 
Médicos Ltda. - Me, CNPJ: 05.048.534/0001-01. Valor registrado; 
239.975,00 (duzentos e trinta e nove mil e novecentos e 
setenta e cinco reais); Diagnostica Brasil Com. Serv. Ltda CNPJ: 
05.860.709/0001-80. Valor registrado; 503.141,00 (quinhentos 
e três mil e cento e quarenta e um reais). Valor total registrado: 
R$4.610.144,50 (quatro milhões e seiscentos e dez mil e cento 
e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Data da 
Assinatura: 20/07/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 - PMCP - PP - SRP. 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 035/2018, a menor 
preço por item, que visa a Aquisição de Materiais de Informática, 
Suprimentos e Serviços de Manutenção para uso da Administração 
Geral Municipal, conforme especifi cações e condições constantes 
do edital e seus anexos, a realizar-se na sala da CPL/PMCP no dia 
28/08/2018 às 09:00 horas. O Edital encontra-se a disposição no 
horário de 08:00 as 13:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e 
Licitações, valor do Edital impresso R$ 50,00, informações 91-
3468 1390.

Protocolo: 349471


